
ZARZĄDZENIE NR 9/2022 

STAROSTY MAKOWSKIEGO  

   z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

w sprawie określenia zadań krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze powiatu 

makowskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869 z późń. zm.) oraz zarządzenia nr 61 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie określenia zadań krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego na obszarze województwa mazowieckiego na lata 2021-2022  zarządza 

się, co następuje:  

 

§ 1. 

Ustala się zadania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze powiatu 

makowskiego, które stanowią załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim  przekaże 

Staroście Makowskiemu  informację z funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego na terenie powiatu makowskiego w 2022 roku do dnia 31 marca 2023 r. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie Mazowieckim. 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 9/2022 

      Starosty Makowskiego  z dnia 14 lutego  2022 r. 

 

 

Zadania KSRG do realizacji na obszarze powiatu makowskiego w 2022 r. 

 
 

Lp. Cel - założenie Zadanie do realizacji Termin 
Odpowiedzialny  

za realizację 

1.  Doskonalenie 

funkcjonowania krajowego 

systemu ratowniczo-

gaśniczego, zwanego dalej 

„KSRG”, oraz usprawnienie 

organizacji działań 

ratowniczych. 

Doskonalenie i realizacja działań ratowniczo-gaśniczych 

oraz utrzymanie gotowości operacyjnej sił i środków 

KSRG poprzez: 

1) organizację ćwiczeń jednostek KSRG; 

2) prowadzenie inspekcji gotowości operacyjno-technicznej 

podmiotów KSRG oraz pododdziałów odwodów 

operacyjnych; 

3) aktualizację planów ratowniczych (poprzedzoną 

aktualizacją analizy zagrożeń i analizy zabezpieczenia 

operacyjnego); 

4) wzmocnienie struktur KSRG do prowadzenia działań 

ratowniczych we wszystkich stanach gotowości obronnej 

państwa; 

5) analizę potencjału KSRG do realizacji zadań na rzecz 

bezpieczeństwa powszechnego we wszystkich stanach 

gotowości obronnej państwa; 

  

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Skrócenie średniego czasu 

oczekiwania na podjęcie 

interwencji podmiotów 

ratowniczych KSRG. 

Skrócenie średniego czasu oczekiwania na podjęcie 

interwencji podmiotów ratowniczych KSRG od momentu 

przyjęcia zgłoszenia poprzez: 

1) realizację planu sieci jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych (zwanych dalej „OSP”) w KSRG,  

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży Pożarnej 

w Makowie Mazowieckim 



Lp. Cel - założenie Zadanie do realizacji Termin 
Odpowiedzialny  

za realizację 

z uwzględnieniem przyjętego modelu oraz metodyki 

tworzenia sieci jednostek; 

2) kontynuację działań mających na celu zapewnienie 

optymalnych zasięgów radiowych w sieciach 

powiatowych jednostek PSP; 

3) kontynuację działań mających na celu zapewnienie 

sprzętu teleinformatycznego o optymalnych parametrach 

do skutecznej realizacji zadań na stanowiskach 

kierowania PSP; 

4) utrzymanie średniego czasu dojazdu do zdarzenia 

jednostek ochrony przeciwpożarowej na poziomie 10 

minut. 

3. Optymalizacja zatrudnienia 

oraz utrzymanie gotowości 

operacyjnej. 

Utrzymanie właściwych stanów osobowych na zmianach 

służbowych w jednostkach ratowniczo-gaśniczych i na 

stanowiskach kierowania w komendzie 

powiatowej/miejskiej PSP. 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

4. Doskonalenie systemu 

rozpoznawania i 

analizowania zagrożeń 

pożarowych i innych 

zagrożeń. 

Nadzór nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych,  

w tym w zakresie przeciwdziałania poważnym awariom 

przemysłowym. 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

5. Standaryzacja wyposażenia 

oraz poprawa stanu 

wyposażenia jednostek PSP. 

1) Zakup pojazdów, sprzętu i wyposażenia, w tym 

również dla specjalistycznych grup według określonych 

standardów; 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży Pożarnej 

w Makowie Mazowieckim 



Lp. Cel - założenie Zadanie do realizacji Termin 
Odpowiedzialny  

za realizację 

Odbudowa i tworzenie rezerw zasobów materiałowych i 

sprzętowych do działań ratowniczych w ramach 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19. 

6. Poprawa stanu bazy 

lokalowej PSP  

i jej wyposażenia. 

Kontynuacja działań mających na celu poprawę stanu bazy 

lokalowej oraz jej wyposażenia wg określonych standardów. 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

7. Optymalizacja poziomu 

przygotowania 

specjalistycznego 

funkcjonariuszy. 

Szkolenie strażaków PSP z terenu województwa 

mazowieckiego w zakresie ratownictwa specjalistycznego. 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

8. Działania na rzecz poprawy 

sprawności fizycznej 

strażaków. 

Kontynuacja działań mających na celu propagowanie 

sprawności fizycznej wśród strażaków, organizację imprez i 

przedsięwzięć sportowych, koordynację przeprowadzenia 

testów sprawności fizycznej. 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży Pożarnej 

w Makowie Mazowieckim 

9. Spełnienie ustalonych 

kryteriów jakościowych i 

ilościowych przygotowania 

strażaków OSP. 

Spełnienie ustalonych kryteriów jakościowych i 

ilościowych w przygotowaniu członków OSP poprzez: 

1) kontynuację działań zmierzających do osiągnięcia 

wymaganej liczby wyszkolonych strażaków – 

ratowników OSP, zgodnie ze standardami 

opisanymi w „Analizie potencjału ratowniczego 

jednostek OSP włączonych do KSRG”; 

2) kontynuację działań zmierzających do osiągnięcia 

wymaganej liczby wyszkolonych strażaków z 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 



Lp. Cel - założenie Zadanie do realizacji Termin 
Odpowiedzialny  

za realizację 

kwalifikacjami zawodowymi ratownik medyczny, 

opisanymi w „Zasadach organizacji ratownictwa 

medycznego w KSRG”; 

wyznaczenie powiatowych (miejskich) koordynatorów 

ratownictwa medycznego. 

10.  Zwiększenie świadomości 

społecznej w zakresie 

różnego rodzaju zagrożeń, 

zainteresowanie tematyką 

szeroko pojętego 

bezpieczeństwa, rozwijanie 

świadomości występowania 

różnego rodzaju 

niebezpiecznych zdarzeń, 

umiejętności unikania ich 

oraz radzenia sobie w 

sytuacji zagrożenia. 

Popularyzacja zasad i 

wyrobienie możliwie 

skutecznych umiejętności 

bezpiecznego zachowania  

w przypadku występowania 

zagrożeń, kształtowanie 

właściwych postaw oraz 

zasad bezpiecznego 

zachowania.  

Doskonalenie form i metod działalności prasowo-

informacyjnej, upowszechnianie wartości służby 

pożarniczej, popularyzację ochrony przeciwpożarowej oraz 

rozwijanie tradycji pożarniczych, kontynuacja działań 

związanych z upowszechnianiem wiedzy i 

popularyzowaniem PSP w oparciu o strony internetowe 

jednostek organizacyjnych PSP, upowszechnianie zasad 

bezpieczeństwa przez kontynuację akcji edukacyjnych: 

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”,  „STOP 

pożarom traw”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”. 

Cały rok Komendant Powiatowy  

Państwowej Straży 

Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim 

 

 

 

 

 


		2022-02-14T10:58:11+0100
	Zbigniew Deptuła; Powiat Makowski




